
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ARCEVIA 
CON SEZIONI ASSOCIATE DI MONTECAROTTO E SERRA DE’ CONTI 

Piazza Crocioni, 1 – 60011 ARCEVIA – tel. 0731-9204/9213 Cod. Fis. n. 81004400420 
anic80800q@istruzione.it pec: anic80800q@pec.istruzione.it 

www.icarcevia.edu.it 

 

Oggetto: Programma Nazionale “Scuola e Competenze “2021-2027 Priorità 01 – Scuola e 

competenze-Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 

Sotto azione ESO4.6.A4.D. “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. n. 57173 

del 14/04/2025. 

Progetto: ESO4.6AD.FSEPN – MA-205-13 

Titolo progetto: “il futuro a portata di mano” 

CUP B94D25000930007 

Pubblicazione graduatoria definitiva per il conferimento di n. 4 incarichi individuali a formatori esperti che 

possano supportare gli studenti nella scelta di futuri percorsi formativi e di n. 4 tutor che coadiuvano il 

formatore esperto, aventi ad oggetto n. 4 percorsi finalizzati volti alla realizzazione di corsi di orientamento 

per gli alunni del terzo anno della scuola secondaria dell’istituto comprensivo di Arcevia. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 
e 2-bis;  

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010015 - 25/10/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

mailto:icarcevia@cadnet.marche.it
mailto:anic80800q@pec.istruzione.it
http://www.icarcevia.edu.it/


VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO l’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, "Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado emanato nell'ambito dell'Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-
2027 (di seguito PN "Scuola e competenze" 2021-2027); 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 19 del 05/12/2024 e del Consiglio di Istituto n. 37 del 22/01/2025 
di adesione al progetto in oggetto; 

VISTO l’inoltro del Progetto ESO4.6AD.FSEPN – MA-205-13 “Il futuro a  portata di mano”, protocollato con 
n. 10104 del 13/05/2025; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-105099 del 19-06-2025 con la quale la competente Direzione Generale ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto ESO4.6AD.FSEPN – MA-205-13 “Il futuro a  portata di 
mano”, assunto a protocollo con n. 7243/VI.1 del 30.06.2025, proposto da questa Istituzione Scolastica per 
un importo pari a Euro 22.404,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 36 del 22/01/2025;  

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Il futuro a portata di mano”, CUP B94D25000930007, 
di avvalersi della collaborazione di n. 4 incarichi individuali a formatori esperti che possano supportare gli 
studenti nella scelta di futuri percorsi formativi e di n. 4 incarichi per tutor, aventi ad oggetto n. 4 percorsi 
finalizzati volti alla realizzazione di corsi di orientamento per gli alunni del terzo anno della scuola secondaria 
dell’IC di Arcevia, per una durata pari a 7 mesi; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010015 - 25/10/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI



professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica 
per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 
esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto n. 9464 dell’ 8 ottobre 2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di n. 4 incarichi individuali a formatori esperti che possano supportare gli 
studenti nella scelta di futuri percorsi formativi e di n. 4 tutor che coadiuvano il formatore esperto, aventi ad 
oggetto n. 4 percorsi finalizzati volti alla realizzazione di corsi di orientamento per gli alunni del terzo anno 
della scuola secondaria dell’Istituto Comprensivo di Arcevia, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e 
Competenze “2021-2027 Priorità 01 – Scuola e competenze-Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D. “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado” Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, 
Avviso Prot. n. 57173 del 14/04/2025., per una durata pari a 7 mesi;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9477, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 8 ottobre 2025; 

VISTO in particolare, l’art. 8, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10:00 del 16 ottobre 2025»; 
CONSIDERATO che alla data del 16 ottobre 2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, non sono pervenute domande per formatore esperto da personale interno e 
sono pervenute n. 2 domande per tutor da personale interno;  

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 9895 del 21/10/2025; 

VISTA la determina prot. n. 9896 del 21 ottobre 2025 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

definitive:  

 

 

TUTOR DESTINATARI DEL CORSO CL.3 A 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MOTISI ELENA 19 punti 

 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010015 - 25/10/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI



 

 

TUTOR DESTINATARI DEL CORSO CL.3 C/D/E 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CONTI TANIA 36 punti 

 

Il presente Avviso viene reso pubblico mediante affissione nell’apposita sezione Pubblicità Legale 
dell’Istituto, sul sito web dell’Istituto (www.icarcevia.edu.it), nella sezione Amministrazione Trasparente, 
sezione Bandi di gara e contratti.  
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 
Arcevia, lì 25 ottobre 2025  
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Andrea Boldrini 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010015 - 25/10/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI


		2025-10-25T09:59:40+0000
	ANDREA BOLDRINI




